
6 29. 11. 2022

M ultifunkční vibrátory, tlakové po-
můcky nebo párové erotické hrač-
ky. Zatímco se většina českých 

internetových obchodů musí vypořádávat 
s klesajícími tržbami, segmentu erotických 
pomůcek se to netýká. Tuzemské e-shopy 
i  v  současném roce zaznamenaly výrazný 
růst, a  to je vrchol sezony teprve čeká, je-
likož Vánoce jsou v  tomto ohledu tradičně 
nejsilnějším obdobím v roce.

Během pandemických let rostl trh in-
ternetových obchodů jako celek, kvůli za-
vřeným kamenným prodejnám jejich tržby 

vystřelily do atmosférických výšin. V  roce 
2020 vzrostla česká e-commerce o 26 pro-
cent, o rok později o 14 procent. Letos se ale 
tuzemské e-shopy musejí poprvé ve své his-
torii vyrovnat s poklesem celého trhu; cel-
kově by měly utržit o 12 až 13 procent méně 
než loni, odhaduje společnost Shopsys.

Pokles se však netýká online sexsho-
pů, jimž prodeje setrvale rostou. Tržby 
erotických pomůcek vzrostly meziročně 
o  131  procent, uvádí společnost Shoptet, 
jež staví systémy pro internetové obchody. 
„Podnikání s erotikou se dařilo už před 

Lidé si chtějí užívat. Nakupují vibrátory 
či BDSM pomůcky a sexshopy rostou

| ZPRÁVY |

Filip Zelenka

Podle platformy Shoptet 
roste segment každý měsíc 
o desítky, někdy i o stovky 
procent.

Pozor na 
nedoplatek 
za energie

Poradna Rady seniorů Praha
222 560 136, 725 375 582 (poradci)
702 098 482 (psycholog)
poradna.praha@rscr.cz

Úřední hodiny:
9.00 – 12.00 hodin (po-čt)

Adresa:
Dům Radost, nám . W. Churchilla 2, 
9. patro, 130 00 Praha 3

Seniorská linka Elpida
800 200 007

Nemáte peníze na 
úhradu nedoplatku
nebo záloh energie? 

Obraťte se tam, 
kde vám ZDARMA 
pomohou.

Centrum sociálních služeb Praha
222 515 400
poradna.kontakt@csspraha.cz

Helplinka Člověka v tísni
770 600 800
jakprezitdluhy@clovekvtisni.cz

Úřad práce 
800 779 900

Více informací na
energiebezexekuci.cz

INZERCE

36
30

00
/1

5

»


